5

[bookmark: _GoBack]Проект «В регистр»
[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от [Дата документа]
	№ [Номер документа]

Об установлении тарифов на услуги
муниципального автономного
дошкольного образовательного
учреждения «Детский сад
комбинированного вида «Радуга»

В соответствии с   решением Думы города Югорска от 26.05.2009 № 51 «О Положении о порядке принятия решений об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений города Югорска», постановлением администрации города Югорска от 08.06.2017 № 1400 «О перечне обосновывающих материалов, необходимых для установления тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений города Югорска», Уставом муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида «Радуга»:
1. Установить тарифы на услуги муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида «Радуга» (приложение).
2. Признать утратившими силу постановления администрации города Югорска:
-   от 29.12.2014 № 7398 «Об установлении тарифов на услуги муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида «Радуга»;
- от 17.11.2015 № 3362 «О внесении изменений в постановление администрации города Югорска от 29.12.2014 № 7398»;
- от 25.04.2023 № 535-п «О внесении изменений в постановление администрации города Югорска от 29.12.2014 № 7398 «Об установлении тарифов на услуги муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида «Радуга».
3. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании города Югорска и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Югорска.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заведующего муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида «Радуга» Кутузову Т.В.

	Глава города Югорска
	[image: ]        ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
         ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат  [Номер сертификата 1]
Владелец [Владелец сертификата 1]
Действителен с [ДатаС 1] по [ДатаПо 1]
	А.Ю. Харлов

Приложение
к постановлению
 администрации города Югорска
от [Дата документа] № [Номер документа]

Тарифы
на услуги муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида «Радуга»

	№ п/п
	Наименование услуг
	Единицы измерения
	Тарифы,
(рублей с человека)

	1.
	Услуги социально-коммуникативного развития:

	1.1
	Организация адаптационной группы кратковременного пребывания с целью обеспечения ранней социализации детей и адаптации их к поступлению в дошкольное образовательное учреждение
	1 месяц (из расчета
2 часа в неделю)
	2200,00

	1.2
	Кружок «Маленький поваренок»
	1 месяц  (из расчета
2 часа в неделю)
	2200,00

	2.
	Услуги  художественно-эстетического развития:

	2.1
	Кружок «Бумажная фантазия» (творческая деятельность из бумаги: (квилинг, папье-маше, бумажная пластика)
	1 месяц (из расчета
2 часа в неделю)
	2200,00

	2.2
	Кружок «Волшебная кисточка» (изобразительная деятельность)
	1 месяц (из расчета
2 часа в неделю)
	2200,00

	2.3
	Студия «Театральные ступеньки»
	1 месяц (из расчета
1 час в неделю)
	1160,00

	2.4
	Сенсорные спектакли (Студия «Театральные ступеньки»)
	1 мероприятие
	287,00

	2.5
	Вокальная студия «Звонкий голосок»
	1 месяц (из расчета
1 час в неделю)
	1160,00

	2.6
	Танцевальная студия «Детская танцевальная ритмика»
	1 месяц (из расчета
2 часа в неделю)
	2200,00

	2.7
	Кружок «Пластилиновая ворона» (тестопластика, пластилинопластика, лепка из глины)
	1 месяц (из расчета
2 часа в неделю)
	2200,00

	2.8
	Кружок «Маленькие дизайнеры»
	1 месяц (из расчета
2 часа в неделю)
	2200,00

	3.
	Услуги  речевого развития:

	3.1
	Логоцентр (преодоление фонетико-фонематического недоразвития)
	1 час
	580,00

	3.2
	«Читай-ка» (обучение чтению детей 5-7 лет по методике Н.А. Зайцева)
	1 месяц (из расчета
2 часа в неделю)
	2200,00

	3.3
	Группа «Готовность к чтению и письму»
	1 месяц (из расчета
1 час в неделю)
	1160,00

	3.4
	Речецветик (речетворчество)
	1 месяц (из расчета
1 час в неделю)
	1160,00

	4.
	Услуги  познавательного развития:

	4.1
	Английский язык в играх
	1 месяц (из расчета
2 часа в неделю)
	2200,00

	4.2
	Кружок «Белая ладья»
	1 месяц (из расчета
2 часа в неделю)
	2200,00

	4.3
	Компьютерная грамотность для начинающих
	1 час
	347,00

	4.4
	Группа предшкола «Здравствуй, школа!»
	1 месяц (из расчета
2 часа в неделю)
	2200,00

	4.5
	Группа «Белые крылья» (коррекция личностного развития детей старшего дошкольного возраста)
	1 месяц (из расчета
2 часа в неделю)
	2200,00

	4.6
	Кружок «Лего-конструирование»
	1 месяц (из расчета
2 часа в неделю)
	2200,00

	5.
	Услуги  физического развития:

	5.1
	Группа «Веселый дельфин» (обучение плаванию детей 3-7 лет)
	1 месяц (из расчета
1 час в неделю)
	1160,00

	5.2
	Фитбол-аэробика
	1 месяц (из расчета
2 часа в неделю)
	2200,00

	5.3
	Степ-аэробика
	1 месяц (из расчета
2 часа в неделю)
	2200,00

	5.4
	Катание на роликовых коньках
	1 месяц (из расчета
1 час в неделю)
	1160,00

	6.
	Организация проведения праздников, развлечений, дней рождений воспитанников по запросу родителей (законных представителей)
	1 час
	5900,00

	7.
	Группа выходного дня
	1 час
	139,00

	8.
	Группа продленного дня
	1 час
	139,00

image1.png

image2.png